Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 33772241/2196 -

CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação n.º 021/2025 – DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através da Secretária Municipal de Agricultura, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º
517/2023 – GP/PMP, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de
Licitação nº 021/2025 – DISP/PMP, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação,
amparada no Art. 75, inc. II da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, visando a
AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA PARA ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS DE
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, pelo valor global de R$ 7.599,60 (sete mil, quinhentos e noventa
e nove e sessenta centavos), em favor de 682 SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA, CNPJ Nº 23.674.714/0001-80, conforme abaixo descrito:

682 SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ Nº 23.674.714/0001-80:

LOTE
ITE
M

DESCRIÇÃO DO ITEM UND QTD
VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

1

Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento
de Ferramenta Web de Elaboração, Análise e
Gerenciamento de Orçamentos de Obras e Serviços de
Engenharia. NÚMERO DE USUÁRIOS: 5.

ANO 4 R$ 1.899,90
R$

7.599,60

VALOR TOTAL GLOBAL
R$

7.599,60

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se
proceda a devida publicação dos atos.

Portalegre/RN, 27 de março de 2025

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

Prefeito Municipal

		2025-03-27T15:44:30-0300
	JOSE AUGUSTO DE FREITAS REGO:15623360459